
Pozvánka Veteran Rallye Ostrava 25 - verze 0130 - str. 1 

 
 

Vážení přátelé historických vozidel  

      i drodzy przyjaciele pojazdów zabytkowych, 
 

připravili jsme pro vás 25. ročník Veteran Rallye Ostrava se startem na Masarykově náměstí a 

cílem na středisku Olza v Polsku.  

przygotowaliśmy 25. Rajd "Weteranów" Ostrawa ze startem na Placu Masaryka i metą w 

ośrodku Olza w Polsce.  

Navštívíme zámek Starý Dvůr v Rychvaldu, příkladnou rekonstrukci desetiletí chátrajícího 

objektu. Odwiedzimy zamek Starý Dvůr w Rychvaldzie, wzorową rekonstrukcję dziesięcioletniej, 

niszczejącej budowli. 

Ve Starém Bohumíně si prohlédneme poutní kostel Narození Panny Marie, v boční kapli je 

obraz, o kterém se traduje…  W Starym Boguminie odwiedzimy kościół pielgrzymkowy 

Narodzenia Najświętszej Marii Panny, w bocznej kaplicy znajduje się obraz, który podobno 

jest...  



Pozvánka Veteran Rallye Ostrava 25 - verze 0130 - str. 2 

Procházka parkem - golfovým areálem 

Šilheřovického zámku potěší každého 

návštěvníka a neuvěřitelné palmy nás čekají 

v cíli, otužilci si mohou zaplavat !  Spacer po 

parku - polu golfowym zamku Šilheřovice 

zachwyci każdego odwiedzającego i na mecie 

czekają na nas niesamowite palmy, „morsy 

mogą popływać“! 

 

ELEGANTNĚ se oblékněte i projeďte se s 

námi líbeznou krajinou a na setkání vás 

TVSCO - pořadatelé srdečně zvou 

Ubierz się ELEGANCKO i po pięknej okolicy jedź z nami,  

 na to spotkanie TVSCO - organizatorzy serdecznie zapraszają 

 

Program a trasa 
 

Ostrava, Masarykovo náměstí, 0 km  

08:00 - 09:00 hod.  Parkování a přejímka účastníků 

 v Tankovně Ostravar 

08:00 - 10:00 hod.  Vystavení vozidel a doprovodné 

akce 

10:00 - 11:00 hod.  START rallye, Průjezdní kontrola  

& jízda pěší zónou  
 

Rychvald, zámek, 8 km (www.theoldyardrychvald.cz) 

10:15 - 12:15 hod.  Prohlídka rekonstrukce vč. zahrady, 

káva a kousek sladkého, průjezdní kontrola, areál bude otevřen i pro veřejnost.  
 

Starý Bohumín, Náměstí Svobody, 20 km (www.mesto-bohumin.cz) 

11:45 - 13:15 hod. Návštěva kostela Narození Panny Marie, prohlídka náměstí a průjezdní kontrola 
 

Zabelków (PL), Restauracja Kręgielnia Retro, 24 km  

12:30 - 13:30 hod. Samoobslužná průjezdní kontrola 
 

Šilheřovice, 28 km (www.silherovice.cz a www.golf-

ostrava.cz) 
12:45 - 14:30 hod.  Průjezdní kontrola a oběd v 

Palmenhausu, procházka parkem 
 

"OLZA" - Ośrodek wypoczynkowy (PL), 53 km  

14:45 - 16:15 hod.  CÍL rallye, 15-18h večeře  

16:15 - 17:00 hod. Vyhlášení vítězů a předání ocenění 

  Ubytování doporučujeme objednávat individuálně tamtéž:  olza.com.pl  
  

(Program a vypočtené časy se mohou ještě změnit) 

 

http://www.mesto-bohumin.cz/
http://www.silherovice.cz/


Pozvánka Veteran Rallye Ostrava 25 - verze 0130 - str. 3 

Propozice   
 

Soutěž je pořádána pro historická vozidla do roku 

výroby 1989 vč. a probíhá za běžného silničního 

provozu dle šipkového itineráře s plněním úkolů 

na průjezdních kontrolách (účast v těchto 

disciplínách není povinná). Doba konání 

průjezdních kontrol je uvedena v itineráři, 

v případě pozdního příjezdu už nebude možnost ji 

absolvovat. Startovní číslo musí být umístěno 

vpředu vpravo.  
 

Pro konečné vyhodnocení posádek bude 

rozhodující nejvyšší součet bodů. V případě rovnosti 

bodů rozhodují dodatečná kritéria v pořadí: 1. stáří vozidla ve prospěch 

staršího, 2. objem motoru ve prospěch menšího, 3. doplňková disciplína 

ve prospěch šikovnějšího. TVSCO má uzavřené pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou organizováním této soutěže. 
 

Kromě absolutního vítěze, budou vyhlášeni a odměněni první tři 

v kategoriích, hodnocena budou rovněž italská vozidla.  

Navíc budou oceněny ty dobově oblečené posádky, které se 

porotě budou nejvíce líbit. 
 

Zápisné  - AUTOMOBILY           

  - kategorie A1 - vyrobené do roku 1945 vč. = 1000 (500*) Kč 
  - kategorie A2 - r. v. 1946-70 = 1400 Kč 
  - kategorie A3 - r. v. 1971-89 vč. případných výjimek = 1700 Kč 

- MOTOCYKLY - kategorie M - r. v. do 1989 vč. případných výjimek = 

1000 (500*) Kč 
* Díky podpoře mladších aut deset nejstarších vozidel do r.v. 1945 

(max 3 moto) u přejímky před startem obdrží  zpět 500 Kč  

Kategorie P označuje vozidla pořadatelů  
Přihlášení účastníci při platbě v hotovosti během přejímky = 

  příplatek +300 Kč / vozidlo 
Nepřihlášení při platbě v hotovosti během přejímky =   

  příplatek +500 Kč / vozidlo  
  

Volitelné příplatky (nepovinné) 

- Prohlídka zámku Rychvald s kávou a kouskem sladkého =  
150 Kč / osoba 

- Oběd v Šilheřovicích  - řízek 200g, brambor, asi okurek =  
210 Kč / osoba    ..… nižší počet míst ……NEBO 

- Pozdější oběd / dřívější večeře v „Olze“ - kotlet drobiowy i zestaw =  
190 Kč / osoba      ..…NEBO obojí :) 

 

 

 
 



Pozvánka Veteran Rallye Ostrava 25 - verze 0130 - str. 4 

Počet účastníků je kapacitně omezen, optimum je 

50 vozidel. Doručením vyplněné přihlášky, 

případně foto vozidla a zaplacením startovného 

předem si rezervujete účast na soutěži. Přihlášky 

zasílejte do 30. 4. 2025 na vro.tvsco@gmail.com  

(nová org. adresa).  
 

Bankovní účet klubu Fio:   

2600245932/2010, VARIABILNÍ symbol = rok 

narození řidiče, do poznámky uveďte jeho jméno 

a příjmení. 
 

Vyhrazujeme si právo výběru přihlášených, vč. udělení výjimek, sloučení nebo vytvoření nových 

kategorií. Zahraniční účastníci jsou vítáni. Přijetí či nepřijetí sdělíme mailem nejpozději po uzávěrce 

přihlášek. Při omluvené neúčasti platbu vracíme sníženou o 500 Kč.  
 

Rallye i s deštěm a dalšími spolupořadateli 

připravili: 

Milan Chudej    +420 731 625 608   

Jiří Herdina    +420 734 553 397 

Jan Martínek    +420 731 130 571 

Radim Spurný   +420 605 263 453 

Martin Štěpánek   +420 724 646347 

Silvie Zedníková   +420 605 801 412 

Jaromír Buček   +420 776 445 756  
 

Tatra Veteran Sport Club Ostrava v AČR 

Mitušova 67, 703 00 Ostrava 
 

www.tvsco.cz   -   www.facebook.com/tvsco   -   www.Fiat128.cz 
 

 
 

       

mailto:tvsco@gmail.com
http://www.tvsco.cz/
http://www.facebook.com/tvsco
http://www.fiat128.cz/

